POLITECHNIKA EODZKA
Katedra Fizyki Budowli i Materiatow Budowlanych

LABORATORIUM BADAWCZE
MATERIALOW BUDOWLANYCH | FIZYKI BUDOWLI
al. Politechniki 6, 90-924 £6dz t.o0dz, 09.12.2020
.................. (nazwa1adreslaborator1um) (mlejscowosc,data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/39/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Superelastyczny klej zelowy H40 BEZ LIMITOW

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Dolno$lgski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. J.E. Purkyniego 1,, 50-155 Wroclaw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Migjsce pobrania probki: na budowie: Przebudowa dworca kolejowego w Szklarskiej Porebie
Gornej przy ul. Dworcowej 10, 58-580 Szklarska Poreba dz. Nr 385/7, nr 385/1, AM-6,
020604_1/005 Obr. Szklarska Poreba

2. Data pobrania probki: 05.10.2020 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 3
(nr akt sprawy: WWB.7781.11.2020.111.06.K.9)
3. Data dostarczenia probki: 20.10.2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/39/2020

4. Producent:
Kerakoll Polska sp. z o.0., ul. Katowicka 128, 59-030 Rzgow

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
20200624 KPA1 068

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji:
2020-06-24.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta.
Probka zabezpieczona przez oklejenie hologramami z napisem WINB WROCLAW i
owinigcie bialg taSma z napisem DolnoSlaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.

8. Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: Brak informacji o wielko$ci partii

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) pobranej probki: 1 worek zawierajgcy 25 kg wyrobu bud.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 215 7 péin.
m.).
- prze)pisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r.
w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 poz. 2332 z poin. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: od 27.10.2020 do 04.12.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: -

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/39/2020

Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzgcych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Probka w worku firmowym
producenta, bez S$ladow uszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartos¢ srednia

Wiasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?]

Wytrzymalos¢ zlgcza wyrazona, jako przyczepno$¢ poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)
Sita niszczacea [N] 3660 | 4005 | 4410 | 4015 | 4165 | 4130 | 4055 | 3995 | 4000 | 4185

Wytrzymalosé, [Nimm?] 15| 16| 18| 16| 1,7 | 1,716 16| 1,6 1,7 | 1,6+02

CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/
AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Rodzaj zniszczenia polaczenia *

Trwalos¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepno$¢ po

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sita niszczaca [N] + | 1440 | 2000 | 2160 | 2455 | 2220 | 1885 | 1835 | 2105 | 2240 | 2295

Wylrzymalosé, [N/mm?] 060809 1,0]09]08]07]08]09]09]| 0802

AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Rodzaj zniszczenia potaczenia *

Trwalo$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepnos$¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych

Sita niszczaca [N] 2595 | 2715 | 2390 | 3030 1920 1905 1930 | 2730 | 2005

Wytrzymalosé, [N/mm?] 1,0 1,1 1,0 1,2 0,8 0,8 0,8 1,1 0,8 1,0 £0,3

CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/
AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Rodzaj zniszczenia potaczenia *

Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepnos¢ po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sifa niszczgea [N] 2400 2600 3035 2975 2880 2995 2750 3050

Wytrzymalosé, [N/mm?] 10 | 1,0 | 12 | 12 12 | 12 | 1,1 | 1.2 1,1 402

Rodzaj zniszczenia pofaczenia * CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A

Warto$¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzuceniu wynikow odbiegajacych wiecej niz £
20 % od wartosci $redniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne miedzy klejem i podiozem CF-S — zniszczenie w podtozu,
AF-T - zniszczenie adhezyjne miedzy plytka a klejem CF-T - zniszczenie w plytce ceramiczne;j
BT - zniszczenie adhezyjne miedzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartoéci niepewnosci wynikéw sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufno$ci okoto 95 %
i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci.

Tlos¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 29,0% w stosunku do masy skladnikow suchych.
Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych probek.
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C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prdébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
g Wymagania 5 .
Wtasciwosci BIyienm okreslone w Wyml’q Cleenn W}./mku
oceny " badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$¢ zlgcza wyrazona, jako| Wyrob speinia
rzyczepnos¢ poczatkowa wymagania, gdy . ;
przyczep pocza wynik badania jest | 1.0 N/mm2 | 1.6 N/mm? Wyréb spelnia
wigkszy lub rowny [ = 1>V NI L mm wymagania
niz warto$¢
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach dzialania| Wyrob speinia
wody/wilgoci wyrazona, jako| wymagania, gdy Wyrob nie
przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie vymik badata Jext |, 4 N/mm? | 0,8 N/mm? spelnia
wigkszy lub réwny | = > ’ P .
niz warto$é WY HERgaIIa
deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach | Wyrdb spelnia
kondycjonowania/starzenia WY‘,Eafaé“az g(_iyt Wyrdh spelnis
: ) : wynik badania jes 2 ) 1
termlcznego” wyrazona, jako wigkszy lub réwny > 1,0 N/mm?* | 1,0 N/mm Wyniaganis
przyczepnosc¢ po starzeniu termicznym il wattdd
deklarowana
Trwalo§¢ ~w  warunkach  cykli| Wyr6b spetnia
zamrazania-rozmrazania wyrazona, wyx'lllqabgaéua,. ggiyt Wardib spefita
jako  przyczepno$s¢ po  cyklach |V < d2damaiest 2| 1,1 N/mm? X
J JTICEpREE P y wigkszy lub rowny 1,0 N/mm 1N/ wymagania
zamrazania rozmrazania B
deklarowana

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, jesli zostaty podane w

czesel B.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzeone—w—pestaet
: -

elektroniezne;

* Niepotrzebne skresli¢.

(imi¢, nazwisko 1 po PIS0S0

rAWIQTYAUIAcsh sprawozdanie) **
Materiatéw Budowlanych i Fizyki Budowli

KIEROWN%L BORAT i

dr inz. Piotr KONCA

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

*% Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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